
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

Rada městské části Brno-Líšeň
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č. j. IX. /17 //ý*/ 2500

IX. /17. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň
konané dne 19. prosince 2024

Název:

Žádost Klubu českých turistů, odbor Lokomotiva Brno o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu
MČ Brno-Líšeň na rok 20 52

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost o udělení výjimky

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň

a) uděluje výjimku z ustanovení ěl. III. písm. a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-
Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Klub českých turistů, odbor Lokomotiva Brno, IČ: 72545453, se sídlem
Molákova 2146/6, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Organizace turistických
vycházek, jedenkrát měsíčně schůzka s hodnocením akcí a příprava dalšího programu“

b) neuděluje výjimku z ustanovení čl. III. písm. a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-
Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Klub českých turistů, odbor Lokomotiva Brno, IČ: 72545453, se sídlem
Molákova 2146/6, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Organizace turistických
vycházek, jedenkrát měsíčně schůzka s hodnocením akcí a příprava dalšího programu“

Stanoviska dotčených orgánů:

• Rada městské části Brno-Líšeň projednala žádost na své 46. schůzi konané dne 4.12.2024 a doporučila výjimku
udělit.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a
financí

majetkoprávní stavební

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová

Předkládá:
za RMC uvolněný funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 13.11.2024 žádost Klubu českých turistů, odbor Lokomotiva Brno (dále jen 
„KČT, odbor Lokomotiva“) o dotaci typu A a prověřil soulad podané žádosti s Pravidly o poskytování dotací 
z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň (dále jen Pravidla). Podaná žádost KČT, odbor Lokomotiva o dotaci na projekt 
„Organizace turistických vycházek, jedenkrát měsíčně schůzka s hodnocením akcí a příprava dalšího programu“ 
nesplňuje ustanovení článku III. písm. a) odst. 1 Pravidel, neboť žádost o dotaci byla podána po řádném termínu pro 
podávání žádostí o dotaci typu A.

KČT, odbor Lokomotiva zároveň 13.11.2024 podal žádost o výjimku, ve které popisuje důvody, z jakých nebyla 
žádost podána v řádném termínu. Z ustanovení článku III. písm. a) odst. 2 Pravidel však vyplývá, že žádosti o dotaci 
typu A, které jsou podány po 31. říjnu nebudou akceptovány a nebudou předloženy příslušným odborem k projednání 
v orgánech městské části. Z uvedeného důvodu je v tomto materiálu předkládána pouze žádost o výjimku k žádosti o 
dotaci typu A.

V případě, že ZMČ udělí KČT, odbor Lokomotiva výjimku z Pravidel, bude tím uvedena žádost o dotaci typu A do 
souladu s Pravidly a bude projednána v příslušné komisi RMČ, a dále předložena k projednání v RMČ a ZMČ 
s ostatními dotacemi typu A.

Z výše uvedených důvodů je přílohou tohoto materiálu pouze žádost KČT, odbor Lokomotiva o výjimku. V návrhu 
usnesení je specifikováno, z kterých ustanovení Pravidel by bylo potřeba udělit výjimku, aby bylo možné předložit 
žádost KČT, odbor Lokomotiva o dotaci typu A k projednání v příslušných orgánech městské části.



Žádost o výjimku z ustanovení čl. III. písm. a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu MČ Brno-Líšeň.

Náš pobočný spolek KČT odbor Lokomotiva Brno žádá o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 
2500,- Kč, kterou bychom použili na uhrazení nájmu v objektu KC Kotlanka.

Žádost o dotaci jsem podala pozdě, protože jsem ve dnech 21. 11. a 29.11. 2024 byla na operaci očí. 
Po operaci nemohu používat brýle na čtení, které jsem dosud měla, práce na PC mi dělá velké potíže. 
Z tohoto důvodu jsem přehlédla termín odevzdání žádosti. Mylně jsem se domnívala, že žádost se 
bude podávat v prosinci. Smlouvu o bezplatné výpůjčce máme uzavřenou do 31. ledna 2025.

Prosím o posouzení naší žádosti o udělení výjimky.

S pozdravem

Mgr. Hana Varmužová, předsedkyně odboru KČT Lokomotiva Brno

13.11. 2024


